
از سرگیری تردد کامیون‌های ترانزیتی
 از مرز بازرگان 

ناظر گمرکات آذربایجان غربی گفت: تردد کامیون‌های ترانزیتی از مرز 
بازرگان با تامین سوخت مورد نیاز آنها از سر گرفته شد.

خالد جنگجو در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص حل مشکلات 
کامیون‌های ترانزیتی در مرزهای استان، اظهار کرد: از سه شنبه شب بعد از 
جلسات مکرر و تلاش‌های مدیریت استان و نیروهای امنیتی و نظامی‌با تأمین 
سوخت مورد نیاز رانندگان از سر گرفته شد و هم اکنون خروج کامیون‌های 
ترانزیتی از مرز بازرگان در حال انجام است.وی با بیان اینکه از سه شنبه شب 
تا کنون بیش از ۲۰۰ دستگاه کامیون ترانزیتی از مرز بازرگان خارج شده‌اند، 
افزود: با رایزنی و جلسات مکرر در خصوص حل مشکل سوخت کامیون‌های 
ترانزیتی سوخت مورد نیاز کامیون‌های ترانزیتی به مقصد کشور ترکیه از ۳۰۰ 
لیتر به ۸۰۰ لیتر و کامیون‌های ترانزیتی به اروپا از ۵۰۰ لیتر به ۱۴۰۰ لیتر 
افزایش یافت.ناظر گمرکات آذربایجان غربی با بیان اینکه آذربایجان غربی بیش 
از ۲۵ درصد صادرات کشور را داراست، گفت: با توجه به مشکل روزهای اخیر 
از تمامی‌رانندگان و شرکت‌های حمل و نقل در زمینه ترانزیت می‌خواهیم برای 
تسهیل در روند رساندن کالاهای صادراتی به مقصد نهایت همکاری را داشته 
باشند.در مرز رازی هم برای خودروهای ون و پلاک عمومی‌نیز ۵۰ لیتر معافیت 
سوخت در نظر گرفته شده است، که برای مصرف بیش از ۵۰ لیتر نیز می‌توانند 

از قرار هر لیتر گازوئیل ۳۰۰ تومان دریافت کنند.

آغاز به‌کار پانزدهمين نمايشگاه بين‌المللي معماري 
در تهران از فردا

پانزدهمين نمايشگاه بين‌المللي معماري، خانه مدرن و دکوراسيون 
)ميدکس( از فردا یکشنبه 23 تا 26 دي ماه و با حضور ده‌ها شرکت داخلي 

و خارجي در محل دائمي نمايشگاه‌هاي بين‌المللي تهران برگزار خواهد شد. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در این نمایشگاه بزرگ، حدود 280 
شرکت داخلي و خارجي، نوین‌ترین تولیدات، صنايع و خدمات خود را به مدت 
چهار روز در معرض ديد مخاطبان قرار مي دهند. عبدالکریم جلالی رئیس ستاد 
برگزاری پانزدهمين نمایشگاه بین المللی معماری گفت:در این نمایشگاه علاوه 
بر شرکت‌های داخلی، شرکت‌هایی از ۸ کشور خارجی شامل؛ چین، ایتالیا، 
آلمان، هلند، هند، امارات، ترکيه و سوئد حضور دارند و جدیدترین صنایع، 
تجهیزات، تولیدات و خدمات خود را ارائه و در معرض دید علاقه مندان قرار 
می‌دهند.وی افزود: در پانزدهمين نمایشگاه بین‌المللی معماری، دکوراسیون 
داخلی و خانه مدرن، علاوه بر شرکت‌های خصوصی؛ برخی سازمان‌ها و 
دستگاه‌های دولتی، توانمندی‌های خود در حوزه‌های مختلف طراحی و 
مشاوره معماری و دکوراسیون داخلی و همچنین آخرین دستاورد‌ها و تولیدات 

حوزه‌های نانوفناوری و بیوفناوری را ارائه کرده‌اند.
جلالی اضافه کرد: در این نمایشگاه همچنین انواع خانه پیش ساخته، 
نورپردازی و هوشمند سازی، فناوری‌های نوین تاسیسات، مبلمان و تجهیزات 
مربوط به فضای باز، تجهیزات دکوراسیون داخلی، انواع پرده، کاغذ دیواری، 
پوشش‌های تزئینی، لوازم ویژه دکوراسیون و تزئینی، مبلمان ورزشی و 
تفریحی، انواع لوازم الکترونیکی شامل هوشمندسازی، سامانه‌های کنترل از راه 
دور، سامانه‌های ایمنی ساختمان و سامانه‌های پالایشی مواد به معرض نمایش 
گذاشته شده است. رئیس ستاد برگزاری پانزدهمين نمایشگاه بین‌المللی 
معماری افزود: حضور هيات‌هاي تجاريي، تورهاي دانشجويي و برگزاري 
کارگاه‌ها و نشست‌هاي تخصصي با حضور کارشناسان، مهندسان و معماران، 
استادان دانشگاه‌ها و صاحبان صنايع مرتبط از برنامه‌هاي جانبي اين نمايشگاه 
است.پانزدهمين نمایشگاه بین‌المللی خانه مدرن، معماری داخلی و دکوراسیون 
از 23 تا 26 دي ماه به مدت چهار در سالن‌هاي ضلع غربي محل د ائمي 

نمايشگاه‌هاي بين‌المللي تهران، آماده بازدید علاقه‌مندان خواهد بود.

تخصیص ۱۰ هزار قطعه سکه ضرب ۱۴۰۳

پنجاه و هشتمین حراج سکه طلا در حالی با تخصیص ۱۰ هزار و ۵۱۸ 
قطعه انواع سکه طلا به پایان رسید که ۱۹ هزار و ۳۲۹ قطعه انواع سکه ثبت 

سفارش شد؛ براین اساس ۵۴ درصد متقاضیان در حراج برنده شده اند.
به گزارش ایلنا از مرکز مبادله ارز و طلای ایران، پنجاه و هشتمین حراج 
سکه طلا روز چهارشنبه ۱۹ دی‌ماه برگزار شد و از مجموع ۱۰ هزار و ۱۶۲ 
قطعه تمام سکه ثبت سفارش شده، ۵۴۸۴ قطعه با میانگین قیمت ۵۴ میلیون 
و ۱۶۱ هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد.در حراج ربع سکه نیز ۹۱۶۷ 
قطعه ربع سکه ثبت سفارش شد که ۵۰۳۴ قطعه سفارش‌ها، با میانگین قیمت 
۱۶ میلیون و ۷۰۷ هزار تومان به متقاضیان اختصاص یافت.تمامی‌سکه‌های 
عرضه شده در حراج شماره ۵۸ ضرب سال ۱۴۰۳ هستند.از ۱۳ اسفند ماه 
۱۴۰۲ تاکنون، ۵۸ حراج از طریق سامانه معاملات سکه طلای مرکز مبادله 
ایران برگزار شده است که طی این حراج‌ها، در مجموع ۶۸۸ هزار و ۸۸۶ 
قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان تخصیص داده شده است.سهم ربع سکه از 
این حجم تخصیص ۳۶۱ هزار و ۲۱۷ قطعه، نیم سکه ۹۸ هزار و ۶۵۰ قطعه 
و تمام سکه ۲۲۹ هزار و ۱۹ قطعه است.زمان تحویل بدون هزینه انبارداری 
سکه طلا، در بازه زمانی ۳۰ دی‌ماه الی ۷ بهمن‌ماه است؛ طی این دوره فقط 
هزینه تحویل از سوی شعب بانک عامل دریافت می‌شود.هزینه تحویل ۳۰ هزار 
تومان به ازای هر سکه برای کل دوره خواهد بود.اشخاصی که طی بازه زمانی 
۸ الی ۱۶ بهمن‌ماه برای دریافت سکه اقدام کنند، علاوه بر هزینه تحویل، باید 
هزینه انبارداری نیز پرداخت کنند.هزینه انبارداری سکه طلا ۵۰ هزار تومان 
در هر روز به ازای هر سکه خواهد بود و به شعبه بانک عامل پرداخت می‌شود؛ 
این هزینه شامل روزهای تعطیل نیز خواهد بود.در صورتی که اشخاص در بازه 
زمانی تحویل سکه اقدام به دریافت سکه نکنند، معامله فسخ و پس از اعلام 
بانک عامل وجه معامله پس از کسر کارمزد خرید و سایر هزینه‌های عملیاتی به 

کیف پول خریدار عودت داده می‌شود.

بانک‌ها رغبتی به پرداخت وام مسکن ندارند
بانک‌ها به دلایل مختلف از جمله حفظ پول و جایگاه ترازنامه‌ در بانک 
مرکزی به بنگاه‌داری به‌ویژه خرید ملک و املاک علاقه دارند، اما وظیفه اصلی 

بانک‌ها پرداخت تسهیلات است.
سید منصور غیبی کارشناس بازار مسکن در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان 
اینکه نظام بانکی کشور در حال‌حاضر با ناترازی بسیار بالایی مواجه است، بر 
همین اساس نسبت به اعطای تسهیلات برای ساخت مسکن امتناع می‌کنند، 
گفت: دولت باید ملک‌هایی که در اختیار نهادهای دولتی به‌ویژه بانک‌ها است 
را به بازار مسکن تزریق کند، تا میزان زمین - مسکن و عرضه و تقاضا تعادل 
داشته باشد. البته بانک‌ها در حوزه مسکن وام نمی‌دهند، زیرا با توجه به کاهش 
نرخ سود وام مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد رغبت بانک‌ها را برای سرمایه 
گذاری در حوزه ملک و آپارتمان را کاهش داده است.این کارشناس مسکن با 
بیان اینکه بانک‌ها بنگاه‌داری می‌کنند، ادامه داد: طی یک دهه اخیر بانک‌ها 
به سپرده مشتریان خود تا متوسط ۳۰ درصد سود بانکی دادند و با سپرده‌ها 
حجم زیادی ملک و املاک خریداری کردند، این روند نقطه عطفی برای گرانی 
مسکن بود، به عبارت دیگر سیاست گران شدن ملک در پی خرید مسکن 
توسط بانک‌ها در کشور شکل گرفت.غیبی در پایان یادآور شد: در حال حاضر 
بیشتر پاساژهای نوساز توسط بانک‌ها انجام می‌شود، در نتیجه بنگاه داری 

بانک‌ها موجب آسیب رسیدن به بازار مسکن خواهد شد.

حمل ونقل

رویداد 

ارز و طلا 

بانک و بیمه

سند ساماندهی رمز دارایی‌ها 
تصویب و ابلاغ شد

سند ساماندهی رمز دارایی‌ها در کمیسیون عالی 
تنظیم مقررات فضای مجازی کشور تصویب و ابلاغ شد.

به گزارش مرکز ملی فضای مجازی، نشست کمیسیون 
عالی تنظیم مقررات فضای مجازی کشور چهارشنبه )۱۹ 
دی ۱۴۰۳( در مرکز ملی فضای مجازی برگزار شد. در 
این جلسه، در ادامه بررسی جزئیات پیش نویس سند 
نظام رمز ارز اعم از ایجاد رمز ارز ملی و ساماندهی 
رمز ارزهای جهان روا با حضور اعضای کمیسیون و 
دستگاه‌های مرتبط با موضوع، اعم از وزارت صنعت، 
معدن، تجارت، بانک مرکزی و ... مورد بررسی قرار گرفت.

پس از انجام بررسی‌های مفصل در جلسه امروز کمیسیون 
عالی، نهایتا این سند با اجماع اعضای حاضر به تصویب 

رسید و سپس ابلاغ شد.
براساس این سند، تنظیم گران بخشی حوزه‌های 
مختلف رمز دارایی‌ها مشخص شدند و برای تسهیل 
فعالیت بخش خصوصی و همچنین نظارت دقیق تر بر 
فعالیت‌ها، حوزه‌های فعالیتی به یک یا چند تنظیم گر 
شامل بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن، تجارت، شورای 
ملی تامین مالی و سازمان بورس اوراق بهادار واگذار 
شد.این مصوبه، ضوابط فعالیت تنظیم گران بخشی، قواعد 
کلی فعالیت در حوزه رمز دارایی‌ها، سیاست‌ها و اهداف 
این حوزه را مشخص و گام مهمی‌در جهت بکارگیری 
فناوری‌های بلاکچینی است و عملا بعد از سال‌ها، کاربرد 

این فناوری‌ها را تنظیم گری و ساماندهی کرده است.

۷۳ میلیون دلار 
حجم معاملات روزانه بازار ارز تجاری 
حجم معاملات روزانه دلار در بازار ارز تجاری با ورود 

پتروشیمی‌ها از مرز ۷۳ میلیون دلار گذشت.
به گزارش ایرنا، در معاملات روز پنجشنبه - ۲۰ دی 
-هر اسکناس دلار آمریکا در مرکز مبادله ایران، ۶۸ هزار 
و ۷۴۰ تومان و حواله دلار نیز ۶۶ هزار و ۸۶۷ تومان 
قیمت گذاری شد. همچنین قیمت هر اسکناس یورو به 
۷۰ هزار و ۸۹۵ تومان و نرخ حواله یورو نیز به ۶۸ هزار 
و ۹۶۴ تومان رسید. از سوی دیگر اسکناس درهم امارات 
۱۸ هزار و ۷۱۷ تومان ارزش‌گذاری شده و نرخ حواله 
درهم نیز ۱۸ هزار و ۲۰۷ تومان است.خریداران می‌توانند 
برای مشاهده نرخ رسمی‌ارز و طلا به سایت مرکز مبادله 

ایران به نشانی www.ice.ir مراجعه کنند.

حضور رئیس اتاق بازرگانی ایران
 و وزیر جهاد کشاورزی در آنکارا 

طبق اعلام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، رئیس این اتاق و وزیر جهادکشاورزی و اتاق ایران 
به همراه جمعی از فعالان اقتصادی حوزه کشاورزی و 
صنایع غذایی کشورمان، جهت شرکت در همایش 
 تجاری فعالان کشاورزی ایران و ترکیه؛ عازم ترکیه ترک

شدند.
 کمیته راهبردی همکاری‌های کشاورزی و همایش 
تجاری فعالان کشاورزی ایران و ترکیه با حضور غلامرضا 
نوری قزلجه )وزیر جهاد کشاورزی(، صمد حسن‌زاده 
)رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران(، 
حسین پیرموذن )نایب رئیس اتاق ایران( و جمعی 
از فعالان اقتصادی و مسئولان وزارت جهادکشاورزی 

کشورمان روز جمعه در آنکارا برگزار شد.

تحویل ۸۶۷ میلیون مترمکعب گاز
 به شبکه سراسری

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از تحویل ۸۶۷ 
میلیون مترمکعب گاز طبیعی به شبکه سراسری خبر داد.

به گزارش ایسنا، سیدحسن موسوی با اشاره به تحویل 
۸۶۷ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به شبکه سراسری 
در روز چهارشنبه )۱۹ دی( بیان کرد: از این مقدار ۶۳۲ 
میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 

مصرف شده است.
وی افزود: ۷۳ درصد از کل گاز طبیعی تحویلی به 
شبکه سراسری در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء 
اختصاص یافته است. سخنگوی شرکت ملی گاز ایران 
به پایداری برودت هوای سرد اشاره کرد و گفت: مصرف 
گاز بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء در روز گذشته 
۱۶ درصد نسبت به روز مشابه پارسال افزایش داشته 
است.پس از برودت هوا و پیش‌بینی کاهش دما، مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و 
جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین 
سوخت زمستانی با انتشار پیام‌های تصویری یا مکتوب از 
مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« دعوت 

کردند.

افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت مالیاتی 
حقوق بگیران و مشاغل

وزیر امور اقتصادی و دارایی از افزایش ۱۰۰ درصدی 
معافیت مالیاتی حقوق بگیران، اصناف و مشاغل در 

بودجه ۱۴۰۴ خبر داد.
به گزارش ایسنا، عبدالناصر همتی - وزیر امور 
اقتصادی و دارایی - در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: افزایش ۱۰۰ درصدی معافیت 
مالیاتی حقوق بگیران، اصناف و مشاغل در بودجه ۱۴۰۴ 
نهایی شد. وی در ادامه نوشت: این سیاست که به طور 
مستقیم بر معیشت مردم تاثیر مثبت خواهد داشت، با 
پیشنهاد وزارت اقتصاد و بر مبنای یکی از وعده‌های 
رئیس جمهوری، به تصویب مجلس و تایید نهایی شورای 

نگهبان رسید.

ابلاغ آیین‌نامه اجرایی 
واردات خودرو 

آیین نامه اجرایی واردات خودروهای کارکرده و نو به 
گمرکات کشور ابلاغ شد.

به گزارش ایسنا، علیرضا صدری‌‌خواه - مدیرکل دفتر 
واردات گمرک جمهوری اسامی‌ ایران - طی نامه‌ای از 
طرف نهاد ریاست جمهوری، آیین نامه اجرایی بند )ت( 
تبصره ۹ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور 

را ابلاغ کرد.
در متن این ابلاغیه آمده است: »به پیوست تصویر 
تصویب نامه شماره ۱۳۴۱۳۱ ت ۶۲۶۸۳ هـ مورخ چهارم 
آذر ماه ۱۴۰۳ هیات محترم وزیران با موضوع آیین‌نامه 
اجرایی بند )ت( تبصره )۹( ماده واحده قانون بودجه سال 
۱۴۰۳ کل کشور در خصوص واردات انواع خودروهای 
سواری نو و کارکرده با عمر کمتر از پنج سال جهت 

بهره‌برداری و اقدام لازم ارسال می‌شود.«

اخبار کوتاه
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اگرچه طی پنج ماه گذشته داده‌های 
رسمی ‌از بازار ملک ارایه نشده، آنطور 
که واسطه‌های ملکی می‌گویند به دلیل 
قرار گرفتن در ماههای پایانی سال، 
مراجعات به بازار مسکن افزایش یافته 
اما تغییر محسوسی به لحاظ قیمت 

ایجاد نشده است.
از مرداد امسال تا کنون گزارشی از 
تحولات بازار مسکن شهر تهران به لحاظ 
سطح قیمت و تعداد معاملات منتشر نشده 
است. طبق گزارش مردادماه ۱۴۰۳ متوسط 
قیمت هر متر مسکن در تهران ۸۸.۵ میلیون 
تومان و تعداد معامات ۳۷۰۰ فقره بوده 
است. برآوردهای میدانی در حال حاضر به 
فاصله پنج ماه از آخرین آمار رسمی‌گویای 
آن است که ثبات نسبی بر بازار ملک 
حکمفرما است اما نبود آماری روشن و شفاف 
از تغییرات قیمت و معاملات، کنش‌گران این 
بازار را در وضعیت سردرگمی‌قرار داده است.

سوال این است که هم اکنون بازار مسکن در 
چه شرایطی به سر می‌برد؟ و آیا نوسانات 
بازارهای موازی شامل ارز و طلا در قیمت 
مسکن تاثیرگذار بوده است؟ معمولا بازار 
ملک به عنوان یک بازار دیرپذیر از تحولات 
اقتصادی، دیرتر از سایر بازارها تاثیر می‌گیرد 
و اصطلاحا چسبندگی قیمتی این حوزه 

بیش از سایر بخش‌ها است.
به طور معمول عواملی شامل تورم 
نرخ  بازارهای موازی،  تغییرات  عمومی، 
نهاده‌های ساختمانی، میزان ساخت و ساز، 
قدرت خرید طرف تقاضا و تحولات سیاسی 

بر بازار مسکن تاثیر می‌گذارد. 
مروری بر وضعیت شش متغیر مذکور 
حاکی از آن است که بجز تورم عمومی‌که 
در ثبات نسبی و البته شکننده ای قرار 
دارد، سایر مولفه‌ها ظرفیت اثرگذاری 
منفی بر بازار مسکن را دارد.نایب رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک گفت: هم‌اکنون 
تغییر قیمتی محسوسی مشاهده نمی‌شود. 
اما تصور عمومی‌این است که بازار مسکن 
مطمئن‌ترین بازار برای سرمایه گذاری و 
مصون ماندن از تورم است.قیمت دلار به 
عنوان دماسنج وضعیت بازار ارز در یک بازه 
زمانی پنج ماهه از سطح ۶۰ هزار تومان، 
هم‌اکنون به ۸۰ هزار تومان رسیده و افزایش 
حدود ۳۳ درصد را نشان می‌دهد. قیمت 
نهاده‌های ساختمانی نیز در تابستان امسال 

در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۷ 
درصد رشد داشته است. میزان ساخت و 
ساز نیز به هدف مورد نظر دولت قبل برای 
ساخت یک میلیون خانه در سال، نزدیک هم 
نشد و طبق آمار در سه سال گذشته تنها 

۶۳۹ هزار واحد مسکونی تکمیل شد.
نهضت ملی مسکن

 روی غلتک می‌افتد؟
از طرف دیگر قدرت خرید طرف تقاضا به 
عنوان یک ظرفیت که می‌تواند اثر کاهشی یا 
افزایشی بر بازار ملک داشته باشد در سطح 
بسیار پایینی قرار دارد و بعید است از ناحیه 
خریدهای مصرفی اثر تورمی‌بر بازار ملک 
ایجاد شود. تحولات سیاسی و منطقه‌ای 
نیز شامل انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
و سقوط بشار اسد علی‌رغم انتظارات، اثر 
چندانی بر بازار مسکن در ایران ایجاد نکرد.
با توجه به شرایط موجود و نبود اطلاعات 
رسمی‌قیمتی، برای آگاهی از وضعیت بازار 
مسکن باید به برآوردهای میدانی از مشاوران 
املاک و آگهی‌های ملکی بسنده کرد. فعالان 
بازار ملک می‌گویند تغییر معناداری به 
لحاظ قیمتی در بازار مسکن ایجاد نشده اما 
میزان مراجعات افزایش یافته است.بررسی 
آگهی‌های فروش مسکن نیز نشان می‌دهد 

سطوح قیمتی تغییر چندانی با اوایل سال 
جاری نداشته است.داوود بیگی‌نژاد ـ نایب 
رئیس اتحادیه مشاوران املاک درباره آخرین 
وضعیت بازار مسکن شهر تهران به ایسنا 
گفت: مراجعات نسبت به ماه گذشته افزایش 
یافته است. ماه‌های آخر سال همیشه اینطور 
بوده که مردم تمایل بیشتری برای خرید 
مسکن دارند. در حال حاضر نیز مراجعه برای 
خرید آپارتمانهای مرغوب با متراژ بالا یک 
مقدار بیشتر شده است. بعید نیست که این 

ترددها منجر به عقد قرارداد شود.
وی افزود: این نشان می‌دهد بازار مسکن 
احتمالا می‌خواهد برای خودش زمینه 
جذب سرمایه را فراهم کند. البته افزایش 
مراجعات منجر به افزایش قیمت نشده 
است؛ زیرا تعداد واحدهایی که برای عرضه 
داریم متناسب با تعداد مراجعات است.
نایب رئیس اتحادیه املاک تصریح کرد: به 
نظرم کسانی که الان ملک می‌خرند نسبت 
به کسانی که تعلل می‌کند یک قدم جلوتر 
هستند و می‌توانند به تورم احتمالی آینده 
غلبه کنند. بخصوص که برخی فروشندگان 
برای دستیابی به نقدینگی، واحد مسکونی 
خود را زیر قیمت عرضه کرده‌اند. آخر سال 
معمولا سازنده‌ها برای این‌که با مجری‌ها 

تسویه کنند مقداری در فروش نرمش 
افزایش تورم  دارند.بیگی‌نژاد درباره احتمال 
بازار مسکن گفت: هم‌اکنون تغییر قیمتی 
محسوسی مشاهده نمی‌شود. اما در نهایت 
نقدینگی تمام بازارهای دیگر جذب بازار ملک 
می‌شود. رفتار مردم هم در سال‌های گذشته 
این را تایید کرده است؛ زیرا تصور عمومی 
‌این است که بازار مسکن مطمئن‌ترین بازار 
برای سرمایه گذاری و مصون ماندن از تورم 
است. در چند سال اخیر که با هیجانات ارز 
و طا مواجه بودیم بازار مسکن معقول و 
منطقی رفتار کرده اما هرکس در این بازار 

سرمایه‌گذاری کرده پشیمان نشده است.
وی در پاسخ به این سوال که آیا مسکن 
از افزایش قیمت ارز در ماه‌های اخیر تاثیر 
گرفته است گفت: اصلا بازار ملک وارد 
این هیجان نشد. قیمت‌ها بر اساس همان 
نرخ‌های سابق است. اما قیمت تمام شده 
ساخت در آینده می‌تواند بر قیمت مسکن 

اثرگذار باشد.
 البته نمی‌توان پیش‌بینی دقیقی از بازار 
مسکن در سال آینده داشت؛ چرا که این 
بازار در آستانه اثرپذیری از عوامل متعدد 
اقتصادی و سیاسی است که هرکدام می‌تواند 

اثر کاهشی یا افزایشی بر آن داشته باشد.

معاون نظارت بر ناشران و بورس‌های 
سازمان بورس و اوراق بهادار با اعلام 
شروط بازگشایی نماد پتروشیمی‌ها 
گفت: بازگشایی نمادها در صورت 
رفع ابهام دعاوی مطرح شده و تعیین 
تکلیف مدل قیمت‌گذاری سرویس‌های 

جانبی امکان‌پذیر است.
به گزارش سازمان بورس و اوراق 
بهادار، حمید یاری علل توقف و شروط 
بازگشایی نماد شرکت‌های متاثر از 
موضوع قیمت‌گذاری سرویس‌های جانبی 
پتروشیمی‌ها را اعلام کرد.وی در خصوص 
تعلیق نماد معاملاتی شرکت‌های مصرف 
کننده و تولیدکننده سرویس‌های جانبی، 
گفت: در سنوات اخیر همواره شاهد اختلاف 
نظر بین شرکت‌های مصرف کننده و تولید 
کننده سرویس‌های جانبی درخصوص نحوه 

به نحوی  بوده‌ایم،  قیمت‌گذاری سرویس‌ها 
که بر اساس اطلاعات منتشر شده در سامانه 
کدال، حتی برخی از شرکت‌های مذکور به 
طرح دعوی در مراجع قضایی اقدام کرده‌اند.

به گفته حمید یاری، بر اساس رای دیوان 
عدالت اداری، مصوبات شورای رقابت در 
تا  خصوص نرخ‌نامه‌های سال‌های ۱۴۰۰ 
۱۴۰۳ سرویس‌های جانبی، ابطال شد. 
این رای عملا باعث شد صورت‌های مالی 
شرکت‌های مصرف کننده و تولید کننده 
یوتیلیتی به مدت ۴ سال تحت تاثیر قرار 
گیرد. به همین دلیل نماد شرکت‌های متاثر 
از این امر به واسطه ابهام موجود تعلیق شد.
معاون نظارت بر ناشران و بورس‌های 
سازمان بورس، توضیح داد: پس از رای 
صادر شده، تولیدکنندگان و مصرف 
مدل‌هایی  جانبی  سرویس‌های  کنندگان 

برای تعیین تکلیف موضوع در سنوات 
اخیر مطرح کردند که مدل‌های پیشنهادی 
اختلاف عددی بسیار با اهمیتی نسبت به 
یکدیگر داشتند. پس از آن، سازمان بورس 
در اجرای انجام وظایف قانونی خود و برای 
کمک به رفع ابهام و تسریع در بازگشایی 
نمادهای معاملاتی به مکاتبه با سازمان‌ها و 
دستگاه‌های ذی‌ربط از جمله شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ‌ایران، شورای رقابت، 
وزارت نفت و معاون اول رئیس جمهوری 

اقدام کرد.
یاری، در مورد درخواست مشخص 
سازمان بورس در این زمینه توضیح داد: 
خواسته نهاد ناظر بازار سرمایه این است 
که، با توجه به این‌که نحوه قیمت‌گذاری 
سرویس‌های جانبی به چالش مهمی‌در 
پیش‌بینی‌پذیری وضع مالی و عملکرد 

شرکت‌های مذکور تبدیل شده است، این 
موضوع باید حل و فصل شده و مدلی تعیین 
شود که در سنوات آینده مجددا شاهد 

مشکلات این‌چنینی نباشیم.
معاون نظارت بر ناشران و بورس‌های 
سازمان بورس، در خصوص وضع معاملاتی 
نماد هلدینگ‌های سهام‌دار پتروشیمی‌ها 
و علت متوقف نشدن آن‌ها، گفت: پس از 
بررسی‌، سازمان بورس به این نتیجه رسیده 
بود که میزان تاثیرپذیری هلدینگ‌های 
پتروشیمی‌کم‌تر از ناشران مشمول است.
او در خصوص نحوه بازگشایی این نمادها 
تاکید کرد: متناسب با اهمیت موضوع و 
آثار مالی و نوع اطلاعیه‌ای که ناشران قبل 
از بازگشایی در سامانه کدال افشا می‌کنند، 
در خصوص بازگشایی با دامنه بسته یا باز، 

تصمیم گیری خواهد شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان 
اینکه سفر دوم رئیس جمهور نشانگر 
است،  بلوچستان  و  به سیستان  توجه 
گفت: در سایر نقاط با محدودیت 
با  رابطه  اما در  مواجه هستیم  عمرانی 
مرز و این استان نگاه خاص وجود دارد.
سیدمحمد اتابک امروز پنجشنبه در 
جلسه شورای اداری چابهار بیان کرد: در 
چند ماه گذشته سومین بار است که به 
سیستان و بلوچستان می‌آییم، به استان از 
لحاظ معدنی و مزیت‌ها آشنایی کامل داریم 
به طوری که سفر دوم رئیس جمهور به این 
خطه نشان از توجه خاص به این منطقه 

است.
وی افزود: در فرمایشات رهبر معظم 
انقلاب بارها به موضوع دریا محوری تاکید 
شده، امروز این نگاه توسط دولت چهاردهم 
عملیاتی و اعتقاد بر این است که قطع به 
یقین سیمای سیستان و بلوچستان در 
پایان دولت چهاردهم متفاوت خواهد بود.
وزیر صنعت معدن و تجارت ادامه داد: باید 
کار را به طوری پیش برد که ماندگار باشد 
و توازن اقتصادی آن شکل گیرد، در دولت 
چهاردهم یکی از مصوبه‌های مهم ابلاغی 
موضوع کوله‌بری و تجارت خرد بین مرزی 

است.وی اظهار کرد: کشور با محدودیت 
عمرانی در سایر نقاط مواجه است؛ اما در 
رابطه با مرز و سیستان و بلوچستان نگاه 
خاصی که وجود دارد بخش زیادی از آنها 
از طرف دولت تامین خواهد شد، هم‌چنین 
موضوع اورژانس و درمان حتماً به سمع 
وزیر مربوطه و رئیس جمهور اطلاع رسانی 

می‌شود تا برای آنها چاره‌اندیشی شود.

اتابک گفت: در زمینه کارخانه سیمان 
باید مسائل را دید و حل کرد نقشه‌ها و 
مسائل بر آورد تا به عنوان یک طرح به 
آن رسیدگی شود، علاوه بر آن در رابطه با 
مدارس نهضتی را رئیس جمهور راه انداخته 
تعداد زیادی در نقاط مختلف ایجاد و حتماً 
مدارس سیستان و بلوچستان ساخته 
خواهد شد.وی بیان کرد: در سفر قبلی 

در خصوص ته‌لنجی‌های چابهار در دولت 
مصوب شد جلساتی در نشست منطقه آزاد 
چابهار داشتیم هر ۲ مصوبه برای چابهار 
گرفته شده باید پیگیر ابلاغ آن باشیم.وزیر 
صمت افزود: مهمترین موضوع در مناطق 
مرزی؛ تجارت بین ایران و پاکستان بوده 
که اثرگذار است در این راستا ۲ دیدار با 
مقامات پاکستانی انجام و تفاهم‌نامه‌هایی 
منعقد شد و لیست کالاهایی بین ایران و 
پاکستان با تعرفه‌های مختلف انجام شده، 
اگر این لیست عملیاتی شود تسهیلات ۲ 

کشور افزایش می‌یابد.
وی بیان کرد: آنچه به عنوان بازارچه 
و خرده فروشی در این بین انجام می‌شود 
قطعاً مقررات آن با آنچه به صورت پایانه 
می‌دهیم متفاوت است، سعی ما تسهیل در 
قسمت بازارچه‌ای و خرده فروشی بوده چرا 
که برخی از مقررات باید ویرایش و حذف 
شوند که معیشت مردم و مرزنشینان را 
به دنبال خواهد داشت.اتابک تاکید کرد: 
مصوبات پایانه متفاوت و سختگیرانه‌تر است 
اما تجارت چمدانی و کوله‌بری را تسهیل 
خواهیم کرد، نگاه دولت چهاردهم به 
سیستان و بلوچستان بسیار پررنگ است و 
انتخاب استاندار بومی‌گویای این مهم است.

ایران گفت: ارزش  رئیس کل گمرک 
تجارت خارجی ایران با کشورهای عضو 
اتحادیه اوراسیا از ابتدای امسال تا پایان 
آذرماه به ۲ میلیارد و ۷۰۴ میلیون دلار 

رسیده است.
فرود عسگری در گفت‌وگو با ایرنا، با ارایه 
گزارشی از جزییات صادرات و واردات ایران با 
کشورهای عضو اوراسیا اظهار داشت: ارزش 
صادرات ایران به کشورهای اوراسیا حدود 
یک میلیارد و ۴۹۴ میلیون و ۸۳۹ هزار دلار 
است که در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
رشد ۲۰.۷۹ درصدی را نشان می‌دهد.وی 

افزود: وزن صادرات صورت گرفته در این 
مدت نیز سه میلیارد و ۸۵۷ میلیون کیلوگرم 
برآورد شده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته از لحاظ وزنی ۲۱.۶۹ درصد رشد را 
ثبت کرده است.رئیس کل گمرک ایران ادامه 
داد: بیشترین سهم صادرات ایران به ترتیب 
به فدراسیون روسیه، ارمنستان و قزاقستان 

صورت گرفته است.
وی با اشاره به وضعیت واردات ایران با 
پنج کشور عضو اتحادیه اوراسیا گفت: در ۹ 
ماه امسالل کل واردات یک میلیارد و ۲۰۹ 
میلیون دلار است که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته که یک میلیارد و ۴۹۵ میلیون 
دلار بوده است که کاهش ۱۹.۱۶ درصدی را 

نشان می‌دهد.
عسگری بیان داشت: در همین مدت 
سهم واردات از لحاظ وزنی یک میلیارد و 
۶۲۶ میلیون و ۱۸۳ هزار کیلو گرم است 
که این رقم نیز نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته با کاهش ۴۵.۳ درصدی روبروست.
وی با بیان اینکه بیشترین میزان واردات از 
فدراسیون روسیه بوده است گفت: سهم 
واردات از این کشور حدود یک میلیارد دلار 
با وزن یک میلیارد و ۴۹۱ کیلوگرم است.

رئیس کل گمرک ایران اضافه کرد: کمترین 
میزان واردات از کشور قرقیزستان است. به 
گزارش ایرنا، اتحادیه اقتصادی اوراسیا، یک 
اتحادیه اقتصادی میان‌دولتی شامل بلاروس، 
قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان 
است. اعضای ناظر این اتحادیه ازبکستان، 
مولداوی و کوبا هستند.سنگ بنای این 
اتحادیه حدود ۱۰ سال قبل یعنی در ۲۰۱۴ 
نهاده شد. اوایل دی ماه جاری نشست سران 
این اتحادیه در سن پترزبورگ روسیه برگزار 
شد و اعضا با عضویت ایران به صورت ناظر در 

این اتحادیه موافقت کردند.

از سوی معاون نظارت بر ناشران و بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار مطرح شد

اعلام شروط سازمان بورس برای بازگشایی نماد پتروشیمی‌ها 

وزیر صمت بیان کرد

تسهیل تجارت چمدانی و کوله‌بری

رئیس گمرک ایران خبر داد

2/7 میلیارد دلار ارزش تجارت ایران با کشورهای اوراسیا 

گزارش‌ها از آخرین وضعیت بازار مسکن تهران نشان می‌دهد

افزایش نسبی مراجعات به بازار مسکن


